



सी.एस.आई.आर.-केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान, लखनऊ
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
सेक्टर 10, जानकीपुरम विस्तार, सीतापुर रोड, लखनऊ - 226 031 (भारत)
CSIR - Central Drug Research Institute
(Council of Scientific & Industrial Research)
Sector 10, Janakipuram Extension, Sitapur Road, Lucknow - 226 031 (India)



सं. 5(109)/2026-E. I

दिनांक: 19 मई, 2026

सूचना /Notice

विषय:- संस्थान के विज्ञापन सं. CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत विज्ञापित पोस्ट कोड-बी, मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों हेतु अर्ह एवं अनर्ह अभ्यर्थियों की अनंतिम सूची के सम्बन्ध में।

Sub:- Tentative List of Eligible and Not-Eligible Candidates for the post of Multi-Tasking Staff (MTS) against Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026.

1. संस्थान के विज्ञापन सं- CSIR-CDRI/01/2026 के अंतर्गत पोस्ट कोड-बी, मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों के लिये दिनांक 12 जनवरी, 2026 से 16 फरवरी, 2026 तक ऑनलाईन आवेदन-पत्र आमंत्रित किये गये थे।

Online applications for Post Code-B, Multi-Tasking Staff (MTS), advertised vide Institute Advertisement No. CSIR-CDRI/01/2026, were invited from 12th January, 2026 to 16th February, 2026.

2. मल्टी-टास्किंग स्टाफ (एमटीएस) के पदों के लिये आवेदन करन वाले अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि स्क्रूटिनी समिति की संस्तुतियों के आधार पर, विज्ञापन में उल्लिखित शर्तों, आयु सीमा, अनिवार्य योग्यता एवं अन्य पात्रता मापदण्डों के आधार पर आवेदनों की जाँच की गई है। इस के उपरान्त अर्ह एवं अनर्ह अभ्यर्थियों की अनंतिम सूची **दिनांक 20 मई, 2026 को अपराह्न 05:00 बजे** से सीडीआरआई की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध Access Link के माध्यम से जारी की जायेगी।

Candidates who have applied for the post of Multi-Tasking Staff (MTS) are hereby informed that, based on the recommendations of the Scrutiny Committee, applications have been scrutinized in accordance with the eligibility conditions, age criteria, essential qualifications, and other terms prescribed in the advertisement. Accordingly, the tentative list of Eligible and Not-Eligible candidates will be made available on the official CDRI website through the Access Link from 05:00 PM onwards on 20th May, 2026.

3. केवल अनर्ह अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि यदि जारी की गई अनंतिम सूची के सम्बन्ध में कोई तथ्यात्मक त्रुटि अथवा आपत्ति हो, तो वे **दिनांक 03 जून, 2026 (बुधवार) को शाम 05:30 बजे तक** recruit.cdri@csir.res.in पर ई-मेल के माध्यम से अपनी आपत्ति दर्ज कर सकते हैं। यह भी सूचित किया जाता है कि आपत्ति के समर्थन में केवल वही दस्तावेज स्वीकार किये जायेंगे जो आवेदन के समय प्रस्तुत किये गये थे। इस सम्बन्ध में कोई नया दस्तावेज किसी भी माध्यम से स्वीकार नहीं किया जायेगा।

Only those candidates who are declared Not-Eligible may submit objections, if any factual discrepancy is observed in the tentative list. Such objections must be sent through email at recruit.cdri@csir.res.in latest by 05:30 PM on Wednesday, 03rd June, 2026. Candidates are further informed that only those supporting documents which were originally submitted at the time of application shall be considered. No new document submitted subsequently through any mode shall be entertained.

Contd/-

4. निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात प्राप्त होने वाली कोई भी आपत्ति स्वीकार नहीं की जायेगी।

No objection received after the prescribed date and time shall be entertained.

5. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि भर्ती प्रक्रिया से संबंधित आगे की सभी सूचनाओं एवं अपडेट के लिये वे नियमित रूप से संस्थान की आधिकारिक वेबसाईट देखते रहें।

Candidates are advised to regularly visit the Institute's official website for further updates and information regarding the recruitment process.

(वरि. प्रशासन नियंत्रक)